
ZARZĄDZENIE NR 102/2024 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publiczny 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 j.t. z póz. zm), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LVKI/437/2024 Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 
zmienionej:

- zarządzeniem Wójta Nr 9/2024 z dnia 31.01.2024,
- uchwałą RG Nr LIX/441/2024 z dnia 19.02.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2024 z dnia 28.02.2024
- uchwałą RG Nr LX/448/2024 z dnia 4.03.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 23/2024 z dnia 5.03.2024,
- uchwałą RG Nr LXI/450/2024 z dnia 21.03.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2024 z dnia 27.03.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2024 z dnia 4.04.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 36/2024 z dnia 5.04.2024,
- uchwałą RG Nr LXII/457/2024 z dnia 24.04.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 45/2024 z dnia 25.04.2024
- zarządzeniem Wójta Nr 47/2024 z dnia 7.05.2024
- zarządzeniem Wójta Nr 54/2024 z dnia 10.05.2024,
- uchwałą RG Nr II/9/2024 z dnia 22.05.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 56/2024 z dnia 22.05.2024,
- uchwałą RG Nr III/15/2024 z dnia 29.05.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 63/2024 z dnia 7.06.2024,
- uchwałą RG Nr IV/20/2024 z dnia 19.06.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 76/2024 z dnia 20.06.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 80/2024 z dnia 27.06.2024,
- uchwałą RG Nr V/25/2024 z dnia 10.07.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 92/2024 z dnia 25.07.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 95/2024 z dnia 31.07.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 100/2024 z dnia 20.08.2024

1 )  w  § 1
dochody w kwocie 89.483.021 zastępuje się kwotą 89.499.948 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;
- dochody bieżące 62.002.076
- dochody majątkowe 27.497.872

2) w § 2
wydatki w kwocie 98.703.548 zastępuje się kwotą 98.720.475 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 64.081.399
- wydatki majątkowe 34.639.076



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 102/2024 

z dnia 28.08.2024 
zmieniający uchwałę RG 

Nr LVIH/437/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 r.

Zmiany w planie dochodów na 2024 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

758 Różne rozliczenia 36.735.295 10.325 36.745.620
75814 Różne rozliczenia finansowe 78.236 10.325 88.561

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

77.236 10.325 87.561

852 Pomoc społeczna 2.460.161 6.602 2.466.763
85216 Zasiłki stałe 205.600 6.602 212.202

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

205.600 6.602 212.202

Razem 39.195.456 16.927 39.212.383

Zmiany w planie wydatków na 2024 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 8.297.837 2.000 2.000 8.297.837
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
1.218.421 2.000 2.000 1.218.421

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

14.791 1.000 13.791

4280 Zakup usług zdrowotnych 500 1.000 1.500
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyi nych
7.000 1.000 6.000

4430 Różne opłaty i składki 1.500 1.000 2.500
801 Oświata i wychowanie 32.847.803 729.379 739.704 32.858.128

80101 Szkoły podstawowe 20.303.983 583.909 165.794 19.885.868
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń
614.000 43.000 657.000

3240 Stypendia dla uczniów 33.000 540 32.460
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.946.791 50.000 1.896.791
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 181.300 31.669 149.631



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.475.317 2.000 2.473.317
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
352.896 11.000 341.896

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.074.900 31.000 1.043.900
4300 Zakup usług pozostałych 253.000 20.000 273.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
21.000 5.000 26.000

4410 Podróże służbowe krajowe 9.900 12.000 21.900
4430 Różne opłaty i składki 16.700 42.500 59.200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
779.863 38.869 818.732

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13.757 3.702 17.459

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11.085.084 422.000 10.663.084
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli
682.876 35.700 647.176

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2.693 723 3.416

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

943.752 8.300 57.300 992.752

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

41.000 2.500 43.500

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153.876 6.500 147.376
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16.000 500 15.500
4300 Zakup usług pozostałych 20.000 5.000 25.000
4410 Podróże służbowe krajowe 1.600 700 900
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
42.312 6.800 49.112

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

1.500 600 900

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 569.785 43.000 612.785
80104 Przedszkola 3.216.469 107.672 107.672 3.216.469

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

77.500 10.000 87.500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 425.000 50.000 475.000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36.000 5.172 30.828
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376.248 54.500 321.748
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
58.393 10.000 48.393

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45.000 5.000 50.000
4220 Zakup środków żywności 200.000 25.000 225.000
4300 Zakup usług pozostałych 15.000 10.000 25.000
4430 Różne opłaty i składki 900 2.500 3.400
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
110.500 5.172 115.672

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.624.609 38.000 1.586.609
80115 Technika 2.352.247 288.805 2.641.052

3240 Stypendia dla uczniów 12.000 380 12.380
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
17.607 3.702 21.309

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.536.612 284.000 1.820.612
4850 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 3.448 723 4.171



związku z pomocą obywatelom Ukrainy
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 704.469 90.635 795.104

3240 Stypendia dla uczniów 1.500 160 1.660
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
5.548 1.234 6.782

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 352.490 89.000 441.490
4850 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1.087 241 1.328

80132 Szkoły artystyczne 2.356.022 28.400 28.400 2.356.022
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń
87.000 7.000 94.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185.690 7.000 178.690
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40.000 21.400 18.600
4260 Zakup energii 7.800 5.000 12.800
4280 Zakup usług zdrowotnych 700 200 900
4300 Zakup usług pozostałych 17.000 5.000 22.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyj nych
1.000 1.000 2.000

4430 Różne opłaty i składki 1.000 4.000 5.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
110.000 3.000 113.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

3.300 3.200 6.500

80148 Stołówki szkolne i przedszkola 885.359 1.098 1.098 885.359
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57.900 1.098 56.802
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
26.659 1.098 27.757

852 Pomoc społeczna 4.694.006 6.602 4.700.608
85216 Zasiłki stałe 205.600 6.602 212.202

3110 Świadczenia społeczne 205.600 6.602 212.202
855 Rodzina 6.776.545 70.000 70.000 6.776.545

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1.361.784 70.000 70.000 1.361.784
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 763.973 36.000 799.973
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146.275 8.000 154.275
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48.000 10.000 38.000
4220 Zakup środków żywności 106.000 20.000 126.000
4260 Zakup energii 140.000 50.000 90.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 500 500 1.000
4300 Zakup usług pozostałych 45.000 10.000 35.000
4410 Podróże służbowe krajowe 500 500 1.000
4430 Różne opłaty i składki 2.500 4.000 6.500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
29.671 1.000 30.671

Razem 52.616.191 801.379 818.306 52.633.118



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 16.927 zł

- 6.602 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych,
-10.325 zł środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75085, 85516.
Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 801.

Uzasadnienie


